
[2023 年 1 月] 

 

 

 

 

 

【30代・卒業生】 

■毎回楽しく読んでいます。私の所属していたクラブが残っているのか、また、どんなクラブやサークルがあ

るのか知りたいです。 

→いつもご愛読いただきありがとうございます。甲南大学のクラブ（体育会・文化会）情報ポータル「甲南

倶楽部（https://www.konan-u.ac.jp/club/intro.php）」にて活動中のクラブを紹介しております。

各クラブの結果速報もお届けしておりますので、ご覧くださいませ。 

 

【５０代・卒業生】 

■学生時代、留学プログラムで、イリノイ大学に留学したのですが、いまどうなってるか知りたいです 

→お問合せいただきありがとうございます。ご在学中はイリノイ大学で充実した留学生活を送られたことと

思います。甲南大学の国際交流の歴史は 1976 年にイリノイ大学と留学プログラムを開始したことに端を

発します。現在もイリノイ大学からは多くの留学生が本学で学び、また本学の学生も留学に挑戦してくれて

います。ご在学の当時から変わらず、長きにわたりイリノイ大学との協定関係が続いておりますことを大変

嬉しく思います。なお、現在イリノイ大学に交換留学中の学生から中間レポートが届いていますので、よろし

ければぜひご一読ください。 

https://www.konan-u.ac.jp/kiec/img/cms/41fae475c0f104fdec1b8294813b4a91-

2.pdf 

また、イリノイ大学を含む留学生の受入れ等について、ニュースレター形式（英文）で発信しておりますの

で、併せてご参考いただけますと幸いです。 

https://www.konan-u.ac.jp/kiec/pdf/2022fall_KIT.pdf 

 

【３０代・卒業生】 

■甲南大学の様子、イベントを知らせてもらえるとありがたいです。 

→ご意見をいただきありがとうございます。学園サイト（https://www.konan-u.ac.jp/）では様々なイ

ベントの開催情報を掲載しておりますので、ご覧くださいませ。 

 

【５０代・卒業生】 

■オンラインで過去の記事を閲覧できるようにしてほしい。 

→ご意見をいただきありがとうございます。学園サイトにてバックナンバーを公開しております。 

https://www.konan-u.ac.jp/gakuen/kouhou/ 

 

 

 

 

このたびは、学園広報誌『KONAN TODAY No.6２』アンケートのご意見・ご要望欄へ 

ご記入いただきありがとうございます。いただいた内容を一部抜粋し、回答いたします。 

すべての質問にお答えできておりませんが、何卒ご了承いただければ幸いです。 

今後とも本学園の教育活動に、ご指導・ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

https://www.konan-u.ac.jp/club/intro.php
https://www.konan-u.ac.jp/kiec/img/cms/41fae475c0f104fdec1b8294813b4a91-2.pdf
https://www.konan-u.ac.jp/kiec/img/cms/41fae475c0f104fdec1b8294813b4a91-2.pdf
https://www.konan-u.ac.jp/kiec/pdf/2022fall_KIT.pdf
https://www.konan-u.ac.jp/
https://www.konan-u.ac.jp/gakuen/kouhou/


[2023 年 1 月] 

 

【４０代・卒業生】 

■卒業アルバムがないので見たいです。 

→ご意見をいただきありがとうございます。岡本キャンパスの図書館では、卒業生が卒業アルバムを閲覧

いただけるスペースを設けております。お近くにお越しの際はぜひお立ち寄りください。 

 

【３０代・卒業生】 

■大学が今どんな風になっているのか、学生の雰囲気など知る機会があればなと思います。今年の学園

祭とか知りたいです。 

→ご意見をいただきありがとうございます。大学公式 instagram(@konandaigaku)ではキャンパスの様

子や甲南生の紹介しております。また、次号（No.６３）では摂津祭レポートをお届けいたします。当日の様

子や実行委員の学生インタビューを予定しておりますので、ぜひご覧くださいませ。 

 

【５０代・卒業生】 

■なんぼーくんかわいいです。 

【２０代・卒業生】 

■なんぼーくん大好きなのでグッズがほしい！！です！！！今後 KONAN TODAY でなんぼーくんの特集が

あることを心待ちにしています 

→大学公式 Tiwtter（@konandaigaku）では大学の魅力やイベント情報をなんぼーくんがつぶやいて

おります。なんぼーくんの日常もご覧いただけますので、フォロー頂ければ幸いです。 

 

【５０代・在学生・在校生の保護者】 

■子どもがCUBEのキャンパスに通っています。CUBE内部の紹介などがもう少しあるとありがたいです。 

【60代・卒業生】 

■甲南 CU B Eの話題について知りたいです。 

→ご意見をいただきありがとうございます。CUBEの紹介はHP（https://www.konan-cube.com/）や

instagram(@konancube)でも適宜情報を発信しておりますので、ご覧いただけますと幸いです。 

  

【70代・卒業生】 

■だいぶ前に甲南大学の図書館の本を借りられるカードが作られるというのがありましたが、私は残念な

がら応募しませんでした。また再度していただけませんか？神戸の図書館より近いので、、、 

→お問合せいただきありがとうございます。図書館は現在も卒業生の皆様にご利用いただいております。

利用証のお申込みは、図書館１階カウンターにて受付しております。詳細は図書館ホームページ

（https://www.konan-u.ac.jp/lib/?page_id=581）よりご確認くださいませ。 

 

たくさんのご意見・ご要望ありがとうございました。 

次号（No.63）の発行は 2023年 3月下旬を予定しております。 

 

 

https://www.instagram.com/konandaigaku/
https://twitter.com/konandaigaku/
https://www.konan-cube.com/
https://www.instagram.com/konancube/
https://www.konan-u.ac.jp/lib/?page_id=581

